
  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 

Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 
Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. e data come da segnatura 

CINETEATRO LA PROVVIDENZA 
Via Valenzani, 37 

84078 Vallo della Lucania –SA- 
Mariobamonte95@gmail.com 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto per concessione d’uso del Teatro “La Provvidenza” per  
l’assemblea degli studenti del 20/03/2023.   

 
CIG:  Z6C3A6801C 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO     il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO     il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 concernente “Regolamento concernente le istruzioni    
                 generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
TENUTO CONTO che le convenzioni quadro della CONSIP non prevedono materiale di tal tipo; 
VISTO   la richiesta dei rappresentanti d’Istituto per la concessione d’uso del Teatro “La Provvidenza”; 
CONSIDERATO che è necessario garantire lo spazio di svolgimento per l’ assemblea degli studenti; 
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio  di Istituto, previsto 

dall’Art.45 c.2 lett. A) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo 
svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture” superiore a 
10.000,.. euro “ ( ovvero “ inferiore a 40.000,00 euro”) ; 

PRESO ATTO della disponibilità finanziaria; 
VISTA    la congruità del prezzo; 
 

DECRETA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
2. Di individuare quale contraente la Curia Diocesana di Vallo della Lucania, sulla scorta di indagine di 

mercato svolta nei periodi precedenti; 
3. Di impegnare la spesa di euro 450,00 iva esclusa per concessione d’uso del Teatro “La Provvidenza” per 

l’assemblea degli studenti del giorno 20/03/2023; 
4. Di procedere all'acquisto del servizio mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del D.L. 50/2016 e 

dell’art. 43 del D.I. 129/2018; 
5. Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Francesco Massanova; 
6. L’ente affidatario dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 
pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con l’impegno a 
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

85
 -

 1
6/

03
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U



  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147 

Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0 
Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:sais01200t@istruzione.it  pec: sais01200t@pec.istruzione.it 

 

 

7. di predisporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica 
nonché di dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010.  

8. La presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line e sul sito web dell’Istituto.  
 

 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.Francesco Massanova 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
 dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93)                                                                                     

 

 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
13

85
 -

 1
6/

03
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U


